
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione Montana Gran Paradiso.  Responsabile Procedimento: RIVA Stefano  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

 

 

 
 
 

UUnniioonnee  MMoonnttaannaa  GGrraann  PPaarraaddiissoo  
CCoommuunnii  ddii  AAllppeettttee,,  CCeerreessoollee  RReeaallee,,  

LLooccaannaa,,  RRiibboorrddoonnee  ee  SSppaarroonnee  

VViiaa  TToorriinnoo  1177    --    1100008800  LLOOCCAANNAA  ((TTOO))  
 

COPIA ALBO 
 
 

SERVIZIO FINANZIARIO 
 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
 
 
 
 
 
 
 

N. 87 del 05/06/2025 
 
 

 
 
 

OGGETTO : IMPLEMENTAZIONE SOFTWARE PER LA GESTIONE DEGLI 

ATTI AMMINISTRATIVI: ATTIVAZIONE PIATTAFORMA CONTRATTI. 

AFFIDAMENTO IN FAVORE DELLA DITTA WINXPAL S.R.L.           



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione Montana Gran Paradiso.  Responsabile Procedimento: RIVA Stefano  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 
Premesso che risulta necessario provvedere all’implementazione del software per la 
gestione degli atti amministrativi, in uso presso l’Unione, con l’attivazione della piattaforma 
Contratti, che consente di gestire in modo digitale le pratiche relative alle stipule di 
contratti per affidamenti superiori a € 150.000,00, per i quali è necessaria la registrazione 
presso l’Agenzia delle Entrate come da normativa vigente, consentendo la creazione di un 
flusso di dati in formato compatibile con la piattaforma di registrazione dell’AE;  
 
Dato atto che questa Unione da anni si affida alla ditta WIN X PAL S.r.l., con sede in 
Corso Italia N.4, 10086 Rivarolo Canavese (TO), per la fornitura di software per le attività 
amministrative e che tale società ha presentato un’offerta congrua con l’andamento di 
mercato, pervenuta al Protocollo dell’Ente, n. 962 del 05/06/2025, pari a € 800,00 + IVA 
per l’attivazione della piattaforma, oltre ad un canone annuo di manutenzione e assistenza 
pari a € 130,00 + iva a partire dal 2026; 

 
Visto il comunicato ANAC del 18/12/2024 ad oggetto “Adozione del provvedimento di 
prolungamento della proroga di alcuni adempimenti previsti con la Delibera n. 582 del 
13/12/2023 e con il Comunicato del Presidente del 10/1/2024” che definisce quanto segue: 
“È prorogata fino al 30 giugno 2025 la possibilità di utilizzare l’interfaccia web messa a 
disposizione dalla Piattaforma PCP dell’Autorità: 
• per gli affidamenti diretti di importo inferiore a 5.000 euro in caso di impossibilità o 
difficoltà di ricorso alle PAD al fine di consentire l’assolvimento delle funzioni ad essa 
demandate, ivi compresi gli obblighi in materia di trasparenza. Non è consentito, dunque, 
l’inserimento ex post dei dati e delle informazioni relativi agli affidamenti”; 
 
Visti altresì:  
- il DURC (Documento Unico di Regolarità Contributiva) della Ditta WIN X PAL S.r.l., 
rilasciato dall’INAIL/INPS acquisito agli atti e in corso di validità; 
- lo Statuto dell’Unione; 
- Il D. Lgs. n. 36/2023; 
- la deliberazione del Consiglio dell’Unione Montana Gran Paradiso n. 28 del 13/12/2024 
con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione per il triennio 2025/2027; 
 
Tutto ciò premesso, 
 
 

D E T E R M I N A 
 

1) Di affidare alla Ditta WinXPal l’attivazione della piattaforma Contratti, collegata al 
software Venere, già in uso presso gli uffici dell’Unione Montana, provvedendo altresì 
all’assunzione del relativo impegno di spesa pari a € 976,00, IVA compresa, 
imputandolo al Cap. 1043/99 d’Ufficio, della relativa Missione e Programma, del 
Bilancio di previsione 2025/2027 – CIG B7295F24D6, come meglio espresso nella 
tabella in calce; 

 
2) Di procedere alla conseguente emissione del mandato di pagamento su ricevimento 

della fattura elettronica, attraverso il Sistema di Interscambio, senza ulteriore atto 
determinativo, previa la verifica di conformità del servizio erogato e della regolarità 
contributiva del fornitore. 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione Montana Gran Paradiso.  Responsabile Procedimento: RIVA Stefano  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

F.to Fulvia ODRATO 

 

 
SERVIZIO FINANZIARIO 

 
Il sottoscritto Responsabile del servizio finanziario: 
Esprime parere di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria Favorevole, ai 
sensi dell’art. 153, comma 5 del decreto legislativo 18.08.2000 n. 267 e s.m.i., 

 Cod MECC  

CIG Anno Imp Codice Macroagg Voce Cap. Art. Importo € 

B7295F24D6 2025 117 01111 103 10 1045 2 976,00 

 

Accertamento 

 

Settore Anno Num. Cap. Art. Importo € 

                                    

 
Lì 05/06/2025 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 F.to Fulvia ODRATO 
 

 
 

 
RELATA DI PUBBLICAZIONE 

 
Copia della presente determinazione viene pubblicata sul sito istituzionale nella sezione 
“Albo Web” a partire dal 28/10/2025 per rimanervi 15 giorni consecutivi. 
 
Lì 28/10/2025 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to in originale   

 

 

 

_________________________________________________________________ 

 

Copia conforme all'originale in formato digitale. 

Lì 28/10/2025 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to 


